

Przewodniczący Rady Państwa wręczył nominacje profesorom

Przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski, wręczył w czwartek w Belwederze akty nominacyjne grupie profesorów wyższych uczelni i innych zakładów naukowych.

M. Spychalski podkreślił rolę nauki w budownictwie socjalizmu, wyjątkową wagę, jaką do spraw badań naukowych, nauczania i wychowania przywiązuje władza ludowa. Róznów sił wychowawczych i kształtujących samego człowieka — to dwie nieodłączne strony tego samego procesu — procesu rozwoju społeczeństwa.

Mówca zaznaczył, że w naszym ustroju stawiamy ludziom nauki wysokie wymagania nie tylko specjalistyczne, lecz także ideowe i polityczne. Wskazując na dążenie do przyspieszenia tempa rozwoju socjalizmu w naszym kraju oraz na walkę toczącą się między starym a nowym ustrojem w skali światowej M. Spychalski wyraził przekonanie, że do ostatecznego zwycięstwa socjalizmu przyczyni się również wkład ludzi nauki i o ten wkład gorąco zaapelował.



Na zdjęciu: przewodniczący Rady Państwa, marszałek Polski Marian Spychalski wręcza nominacje na prof. zwyczajnego prof. Feliksowi Kotlewskiemu z Politechniki Łódzkiej. CAF-Telefoto Uchymiak

Spotkanie władz wojewódzkich z absolwentami UŁ

W Prez. WRN odbyło się wczoraj spotkanie władz partyjnych i wojewódzkich z tegorocznymi absolwentami Uniwersytetu Łódzkiego, którzy po otrzymaniu dyplomów podejmą pracę zawodową na terenie ziem łódzkich. W spotkaniu uczestniczyli: I sekretarz KW PZPR — S. Jedryszczak, przewodniczący Prez. WRN — Cz. Sadowski, sekretarz KW — W. Bek, wiceprzewodniczący Prez. — W. Fibakiewicz i E. Majek oraz prorektor UŁ — prof. dr A. Nadolski.

Zgromadzonej na spotkaniu kilkudziesięcioosobowej grupie absolwentów, przedstawił krótką charakterystykę i najważniejsze kierunki rozwoju WKPG — E. Sapkowski. Następnie, w toku dyskusji po ruszono wiele istotnych kwestii, jak np. kłopoty związane z uzyskaniem zatrudnienia w określonym zakładzie, problemy adaptacji młodych pracowników w środowisku pracy itp.

Debata w Bundestagu

W czwartek przed południem na nadzwyczajnym posiedzeniu zachodniemieckiego Bundestagu rozpoczęła się debata nad polityką zagraniczną NRF. Przemówienie na temat sytuacji powstałej po wprowadzeniu w życie przez władze NRD zarządzeń paszportowo-finansowych w komunikacji między NRF a Berlinem zachodnim oraz kontroponie rządowi bońskiego — wygłosił kanclerz, Kurt Georg Kiesinger. Boński minister spraw zagranicznych Willy Brandt w wystąpieniu na forum Izby omówił cele bońskiej polityki zagranicznej.

Bundestag przekazał bez dyskusji projekt ustawy w sprawie pomocy dla Berlina zachodniego do kompetentnych komisji parlamentarnych.

Piątek, 21 czerwca 1968 r.

Rok XXIII Nr 147 (6692)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Ważny krok w kierunku zahamowania wyścigu zbrojeń nuklearnych

Rada Bezpieczeństwa uchwaliła rezolucję o gwarancjach dla państw nieatomowych

Uchwalona w środę przez Radę Bezpieczeństwa rezolucja o gwarancjach zabezpieczających państwa nieposiadające broni jądrowej, które podpisała układ o nierozprzestrzenianiu tej broni, zalicza między innymi, że agresja z zastosowaniem broni jądrowej lub groźba takiej agresji stworzyłaby sytuację, w której Rada Bezpieczeństwa, a przede wszystkim stali jej członkowie dysponujący bronią jądrową, powinni działać niezwłocznie, zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi dla nich z Karty NZ.

Przedstawiciele państw nieposiadające broni jądrowej, które podpisała układ o nierozprzestrzenianiu tej broni, zalicza między innymi, że agresja z zastosowaniem broni jądrowej lub groźba takiej agresji stworzyłaby sytuację, w której Rada Bezpieczeństwa, a przede wszystkim stali jej członkowie dysponujący bronią jądrową, powinni działać niezwłocznie, zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi dla nich z Karty NZ.

Rada Bezpieczeństwa — głosi rezolucja, — wita z zadowoleniem wyrażony przez

niektóre państwa zamiar przyjęcia z niezwłoczną pomocą czy też poparcia takiej pomocy, zgodnie z Kartą NZ, dla każdego państwa — uczestnika układu o nierozprzestrzenianiu tej broni, zalicza między innymi, że agresja z zastosowaniem broni jądrowej lub groźba takiej agresji stworzyłaby sytuację, w której Rada Bezpieczeństwa, a przede wszystkim stali jej członkowie dysponujący bronią jądrową, powinni działać niezwłocznie, zgodnie ze zobowiązaniami wynikającymi dla nich z Karty NZ.

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Trzęsienie ziemi w Peru

Potężne trzęsienie ziemi miało miejsce w środę po południu w miejscowości Moyobamba Peru. 27 osób zostało zabitych, a dwa miasta poważnie zniszczone.

W rejonie, w którym wydarzyło się trzęsienie ziemi amerykański archeolog Gene Savoy niedawno odkrył ruiny ponad 30 miast starej cywilizacji sprzed panowania Inków.

Sajgon wystawia milionową armię

Jak już podawaliśmy, mario netowy prezydent południowego Wietnamu Nguyen Van Thieu ogłosił w środę poważniejszą mobilizację.

Władze sajgońskie zamierza-

Pracownicy gospodarki morskiej u Władysława Gomułki



Na zdjęciu: W czasie spotkania Wł. Gomułka wita się z kpt. Żegluga Wielkiej K. Branka. CAF-Telefoto Uchymiak

20 bm., z okazji rozpoczynających się Dni Morza, I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął delegację pracowników gospodarki morskiej — portowców, stoczniowców, marynarzy żegluga morskiej i śródlądowej, rybaków — aktywistów partyjnych i związkowych.

W spotkaniu brał udział członek Biura Politycznego KC PZPR, wicepremier — Fr. Waniołka, zastępca członka Biura Politycznego sekretarz KC — B. Jaszczuk, minister żegluga J. Burakiewicz.

Przedstawiciele pracowników polskiego Wybrzeża poinformowali I sekretarza KC o aktualnych problemach naszej gospodarki morskiej, jej osiągnięciach w ostatnim okresie, a także kierunkach rozwoju przemysłu stoczniowego i floty w najbliższym 5-leciu oraz rozwoju zaplecza ładowego dla gospodarki rybackiej. Delegacja zapoznała Władysława Gomułkę z przebiegiem realizacji oddanej ostatnio do użytku nowoczesnej bazy przeładunkowej w Swinoujściu.

Reprezentanci wielotysięcznej rzeszy pracowników wszystkich gałęzi gospodarki morskiej złożyli informacje o przebiegu zobowiązań podjętych przez załogi przedsiębiorstw i zakładów dla uczczenia V Zjazdu partii.

I sekretarz KC z uznaniem podkreślił ofiarną pracę ludzi morza i załóg związanych z gospodarką morską, wskazując jednocześnie na wielkie, stale rosące znaczenie tej ważnej gałęzi naszej gospodarki narodowej.

Po zbudowaniu 67 drewnowców dla ZSRR

Z udziałem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR — Z. Kłiszki odbyła się 20 bm. w Stoczni Gdańskiej im. Lenina uroczystość wodowania ostatniego z serii 67 drewnowców typ B-45 o nośności 6 tys. DWT — m/s „Chatanga”. Odbiorcą tej długiej serii statków jest Związek Radziecki.

Wszystkie drewnowce B-45 budowane były od roku 1961. Tego samego dnia podpisany został z przedstawicielami radzieckimi kontrakt na budowę kilkunastu statków do przewozu drobnicy o nośności 12.750 DWT.

Transmisje z uroczystości Dni Morza

22 czerwca br. o godzinie 13.55 Polskie Radio w programie II i w programach wszystkich rozgłośni wojewódzkich przeprowadzi bezpośrednią transmisję centralnej akademii z okazji Dni Morza w Szczecinie.

23 czerwca br. o godz. 9.55 Telewizja Polska w programie ogólnopolskim transmitować będzie przebieg uroczystości otwarcia nowego basenu przeładunkowego w Swinoujściu.

Kolejne spotkanie USA — DRW bez postępu

W środę odbyła się konferencja prasowa, na której rzecznik delegacji DRW, Nguyen Thanh Le oświadczył, że dziewiąte spotkanie z przedstawicielami Stanów Zjednoczonych nie przyniosło żadnego postępu w rokowaniach pokojowych.

Rzecznik odpowiadając na pytania dziennikarzy stwierdził, że w czasie 40-minutowej przerwy w toku spotkania z delegacją USA przedstawiciele Demokratycznej Republiki Wietnamu prowadzili rozmowy, które nie dotyczyły oficjalnej dyskusji. Delegacja wietnamska nie udzieliła na razie odpowiedzi na propozycje amerykańskie rezygnowania z publikacji tekstów wystąpień obu stron.

HARRIMAN UDAJE SIĘ DO WASHINGTONU

Szef delegacji amerykańskiej na wstępne rozmowy pokojowe, Harriman uda się w końcu w bieżącym tygodniu do Waszyngtonu, by zdać relację prezydentowi Johnsonowi. Po zostanie on w USA przez 4 dni.

Włochy bez prasy

Zaden dziennik włoski nie wyszedł w czwartek rano w związku z 24-godzinny strajkiem personelu technicznego pism i agencji prasowych. Do magła się on podwyżki plac w nowej umowie zbiorowej.

Metro w Sofii

Niedawno zainteresowane resorty i stołeczna Rada Narodowa Sofii powzięły decyzję budowania w stolicy Bułgarii metra. Łączna długość linii wyniesie około 20 km. Budowa rozpocznie się w następnej 5-lacie.

Korzenie agresji

Manipulacje Ben Guriona

ny światowej powstaje w Palestynie inna żydowska organizacja militarna, politycznie bar dziej prawicowa od „Haganah”, tak zwana „Irgun Zwei Leumi” — Organizacja Armii Narodowej. „Irgun Zwei Leumi” była założona i kierowana przez Be gina, polskiego oficera żydowskiego pochodzenia. „Irgun” sta wia sobie za cel zdobycie siłą całej Palestyny i prowadzi nieprzerwaną walkę polityczną z Ben Gurionem, uważając go za ugodowca.

Trzecia organizacja wojskowa to „Lohani Herut Izrael” — inaczej „grupa Sterna” od naz-

wiska jej założyciela, emigranta z Polski. Grupa Sterna propagowała maksymalistyczny program budowy „Wielkiego Izraela” od Suezu do Zatoki Perskiej. Była to organizacja skrajnie prawicowa, stosująca w walce bezwzględny terror.

Mimo przeróżnych trudności, buntów w młodym woj-

skę, klótni w sztabach, Ben Gurionowi udaje się uformować dostateczną siłę zbrojną, którą rozbiła, nie tylko oddziały Arabów palestyńskich, lecz także dywizje egipskie, notabene słabo uzbrojone i zupełnie niewyszkolone, atakujące na południowym froncie.

Podstawową przesłanką wrogości Arabów do Izraela jest fakt, że 250 tysięcy emigrantów żydowskich z Europy przedpędzi-

ła siłą 900 tysięcy Arabów z ich ojczyzny, zajmując ich ziemię, nisząc wioski, a nawet mordując ludność, która nam zdradzała uciec przed pogromami izraelskimi.

Ben Gurion sprzeciwia się decyzji ONZ z 1948 roku ustanawiającej internacjonal-

izację Jerozolimy, twierdząc, że miasto to jest stolicą Izraela. Zmuszony do opuszczenia biura w Jerozolimie zabiera ze sobą klucze, mówiąc, że jeszcze tutaj wróci.

Wypędzeni z ojczystej ziemi Arabowie palestyńscy zamstowali się w obozach dla uchodźców w krajach sąsiadujących z Izraelem. Największe skupisko uchodźców palestyńskich liczące 700 tysięcy osób znajduje się w Jordani. Na terytorium Gazy, w reszcie wolnej Palestyny chronionej przez Egips, żyje 400 tysięcy uchodźców. W Syrii

znalazło schronienie 100 tysięcy, w Libanie 130 tysięcy, w Egipcie 10 tysięcy i w Iraku — 10 tysięcy. Ta olbrzymia masa uchodźców w 75 procentach żyje z pomocy jakiejś użycza jej ONZ poprzez UNRWA (organizację opieki nad uchodźcami).

Jeszcze gorzsy los spotkał tę grupę Arabów, której Żydzi nie zdołali z takich czy innych względów wypędzić z ojczyzny. Półoś zbrojnego nekania sąsiadów Izrael rozwija szeroko zakrojoną, rzec można globalną, akcję szpiegowską nie ograniczającą się zresztą tylko do państw arabskich.

Wywiad Izraela rozegrat poważną batalię w Egipcie w związku z konstrukcją i produkcją rakiet budowanych przez specjalistów zachodniomnie mieckich. Grupa Hitlerowców, jaka znalazła się po wojnie w Europie, a później grupa specjalistów wojskowych z NRF, została układnie spensetrowana przez wywiad izraelski i w wie lu wypadkach bezpośrednio dla niego pracowała. Izrael podjął olbrzymi wysiłek w dziedzinie zbrojeń. Nie mając własnego, dostatecznie silnego przemysłu zbrojeniowego, podjęto szeroką akcję zakupu czołgów, samolotów, artylerii we Francji, a później w NRF.

Zacieśniając więzy politycz-

(Dalszy ciąg na str. 4)



W USC SRÓDMIESCIE

...odbyła się wczoraj uroczystość zaślubin kol. W. Kasprzak i J. Brzozowskiego...

POD WŁADZĘ...

...Trzech młotów pneumatycznych dostało się wczoraj rano do miasta Łodzi...

POMÓZCIE!...

...wołał pracownicy Łódzkiej Wytwórni Środków Odżywczych. Pracujemy w wodzie i w parze...

BLYSKAWICZNY RAJD...

...jaki wczoraj przeprowadziłem my po sklepach obuwicznych śródmieścia wykazał wiele braków...

KOSTKĘ LODU...

...prosiłm się w pięciu z rzędu kawiarniach przy ul. Piotrkowskiej...

Służba zdrowia na cenzurowanym

Ocena działalności i rozwoju lecznictwa zamkniętego były wczoraj głównym tematem obrad sesji Rady Narodowej m. Łodzi...

W dalszym jednak ciągu - pomimo tak poważnego wzrostu łóżek w szpitalach - ilość ich nie zaspokaja potrzeb zdrowotnych mieszkańców...

Na jedno łóżko szpitalne przypada 4,2 m kw. zamiaszt przewidzianych 6 m kw.

W bieżącej pięcioletniej, tj. do 1970 r. przybędzie miastu zaledwie 147 łóżek, wojew. Łódzkie otrzyma natomiast około 800 łóżek...

Na uwagę zasługuje fakt, że robi się wszystko, aby zaradzić tej sytuacji i maksymalnie wykorzystać istniejące łóżka w szpitalach...

- Osiągnięcia i braki
3 nowe zakłady dla przewlekle chorych
Rejonizacja szpitali
Rozbudowa klinik AM

tego dowodem jest fakt, że o ile w 1965 r. 17.700 osobom odmówiono przyjęcia do szpitali, to w końcu ub. roku ilość ta zmalała do 8.849.

W okresie 1971-75 zakończy się budowa szpitala przy ul. Pabianickiej, a także 300-łóżkowego pawilonu urazowo-ortopedyczno-rehabilitacyjnego...

Opinię Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych RN m. Łodzi przedstawił z-ca przewodniczącego tej komisji, radny doc. Z. Torzecki...

Po dyskusji Rada Narodowa m. Łodzi podjęła uchwałę w sprawie oceny działalności i rozwoju lecznictwa zamkniętego...

Rada Narodowa m. Łodzi podjęła wczoraj uchwałę w sprawie zmiany na stanowisku przewodniczącego Komisji Kultury i Sztuki RN m. Łodzi...



Z Łodzi do morza

Ani nasze miasto, ani województwo nie obfitują niestety w duże rzeki lub zbiorniki wodne...

Wychodząc naprzeciw tym zainteresowaniom młodych i starszych Zasad Wojewódzkiej LOK, redakcja "Dziennika Łódzkiego" oraz Wydział

Kultury Prezydium WRN organizują konkurs, obejmujący dzieje żeglarstwa oraz stan i rozwój jego w Polsce...

Plenum ZŁ ZMS

Organizacje w terenie

Wczoraj odbyło się plenarne posiedzenie ZŁ ZMS, poświęcone omówieniu problemów pracy terenowej organizacji...

W peryferyjnych dzielnicach naszego miasta znajdują się liczne grupy młodzieży nie zrzeszonej w żadnych organizacjach młodzieżowych...

A OTO PIERWSZE ZADANIE:

Prosimy podać jaki jest typ statku prezentowanego na rysunku i z którego wieku pochodzi?

KUPON KONKURSU "Z ŁODZI DO... MORZA"

Form for contest entry with fields for name, address, and answer.



Wystawa fotograficzna

"Agresja Izraela na kraje arabskie"

Wczoraj w Łódzkim Domu Kultury otwarta została wystawa fotograficzna pt. "Agresja Izraela na kraje arabskie"

Wystawę, zorganizowaną przez ŁDK, RO ZSP i Federację Studentów Arabskich...

Fotogramy oglądać można do 15 lipca.

TWOJA KREW MOŻE URATOWAĆ CZYJŚ ŻYCIĘ.



Znowu pan był w godzinach pracy na kawie! Panie naczelniku, słowo honoru, że nie byłem na żadnej kawie!

NTU odnowiada

URLOP DLA KAŻDEGO CZYTELNIK: Czy pracownik uczęszczający na 10-miesięczny kurs mistrzowski ma prawo do 7-dniowego płatnego urlopu okolicznościowego...

OGŁOSZENIA DROBNE

PLAC pod budowę sprzedam. Łódź, Zaczna 35, oglądać w niedzielę. 54870 G
HAŁE 110 m kw. własnościowe (sila, c. o., światło, woda) sprzedam. Wiedomośc: Tel. 417-18, wieczorem.
OPONY do "Wiatki" kupię. Tel. 214-25 w godzinach 8-10 i po 20.
PUDEŁKI - sprzedam. 54817 G
INSTALACJE gazowa - bezprzewodowa - sprzedam. Nawrot 29 m. 58.
PUSTAKI żużlowe dostarcza natychmiast w każdej ilości J. Prochowski i J. Serweta, Łódź, Zgierska 245a.
MAGIEL elektryczny sprzedam. Rzgowska 329. Włodarczyk. 54797 G
TELEWIZOR "Philips" nowy. supernowoczesny 1967 r. - sprzedam. Tel. 253-33. 54831 G
"MIKROSA" sprzedam. Podgórzna 41a, po 17.
LOKAL na pracownię (60 m kw.) do wynajęcia. Tel. 212-15.
SUBKATORKE przyjmę. Wapienna 26.

preanalizowane, dzięki czemu będzie można stwierdzić poziom przygotowania z obydwu przedmiotów.

Licznj rodzice zapytywali o klasy dziesiąte dla repetytów w liceach ogólnokształcących. Podobnie jak w bieżącym roku szkolnym, tak i w przyszłym dla repetytów utworzone zostaną specjalne klasy z językiem angielskim, niemieckim i francuskim.

Oto jeszcze kilka pytań i odpowiedzi z naszego poradnika szkolnego:

- Czy istnieje możliwość po złożeniu egzaminu wstępnego do technikum i nieprzyjęcia z braku miejsca - dostania się do LO?

- W myśl nowego regulaminu istnieje taka możliwość. Sprawy te indywidualnie należy zatawiać w Kuratorium (Piotrkowska 104, pokój 230).

- Jakże istnieją możliwości składania egzaminu dojrzałości, jeżeli uczeń nie zdał z jednego lub dwu przedmiotów?

- W oparciu o nowy regulamin każda osoba, która nie złożyła egzaminu dojrzałości w czerwcu, ma prawo powtórzyć go z tych przedmiotów, z których otrzymała oceny niedostateczne. Termin egzaminu wyznaczony będzie w końcu września.

Nasz następny poradnik szkolny Dziennika Łódzkiego i KOS w sobotę, 29 bm., między godz. 10 a 11.



„O tajemnicach piękna i elegancji oraz o przygotowaniu do urlopu wypoczynkowego” - będzie mówiła mgr D. Kocowa, o godz. 17.30 w ŁDK (Traugutta 18, sala 305).

Uroczyste zakończenie szkolnego konkursu na recenzję teatralną o godz. 16 w Klubie MPiK (Narutowicza 8). Imprezę organizuje KOS m. Łodzi - Okręgowy Ośrodek Metodyczny i TPL.

TELEWIZYJNE naprawy ekspresowe i zwykłe, Ireneusz Dynowski. Piotrkowska 28-45, tel. 557-45 54764 G

INŻYNIER naprawia telewizory. Tel. 231-84.

WSPÓLNIKA do warsztatu ślusarsko-mechanicznego, poszukuje. Oferty „54836” Prasa, Piotrkowska 96.

10 BM. o godz. 20 pozostawiono w taksowej różowej torbie. Uczciwy znalazca proszony jest o zwrot za wynagrodzeniem: tel. 251-95.

PRZYBŁAKAŁ się terrier, tel. 507-41.

Państwowa Szkoła Medyczna Pięlegniarstwa przyjmuje podania kandydatek na rok szkolny 1968/69. Przyjmowane są kandydatki posiadające świadectwo dojrzałości, meldowane na terenie m. Łodzi.

Śladem naszych artykułów

Poczta przeprosza

W felietonie pt. „Poczta na cenzurowanym” (DL z 18 maja br.) pisaliśmy o przezywanych przez jednego z naszych Czytelników perypetiach związanych z wysyłką pieniędzy do Warszawy.

lekommunikacji w Łodzi przeprosza nadawcę przekazu. (j. kr.)

Na Centrum Zdrowia Dziecka i Pomnik Martyrologii

Jak wynika z wyjaśnienia Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji w Łodzi reklamowany przekaz omyłkowo został przesłany przez Obwodowy Urząd Poczto-Telekomunikacyjny, Warszawa 1.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 (Armii Czerwonej 41) wpłacili na Centrum Zdrowia Dziecka - 1730 zł. Natomiast na Pomnik Martyrologii Dzieci Łódzkich wpłacili 500 zł oraz 570 zł ze zbiorów makulatury.

Stop! Dziecko na drodze!

"Foto-Optyka" służy pomocą

Podczas prowadzonego w ramach akcji "Stop! Dziecko na drodze!" konkursu pn. „Każdy uczeń posiadaczem karty rowerowej”, wielu nauczycieli sygnalizowało nam, że brak jest pomocy do nauzenia zasad ruchu drogowego.

Pomocę są. Trzeba tylko zadać sobie nieco trudu, aby je odszukać. (wan.)

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefon. 03
Straż Pożarna 05
Pogot. Ratunkowe 09
Pogot. MO 02 400-00 500-00
Informacja PKS 265-96
Informacja PKP 581-11
Pomoc drog. PZM 533-09

TEATR

TEATR WIELKI - g. 19
„Jeziro Łabędzie”
TEATR POWSZECHNY
g. 16 „Radziwiłł panie
kochanku”
TEATR JARACZA (w sa
li ul. Montuski 4-a)
g. 18 „Mój biedny Ma
rik”

TEATR NOWY - godz.
19.15 „Błacharz bur
mistrem”
MAŁA SALA - g. 20
„Gra miłości i przy
padku”
TEATR 715 - godz.
19.15 „Mordercy słowa
rzyszni”

OPERETKA - godz. 19
„Dziękuję ci, Ewo”
ARLEKIN - g. 17.30
„Złotniarska przygoda”
PINOKIO - godz. 17.30
„Klonowi bracia”

FILHARMONIA (Naru
towicza 20) godz. 19.30
Orkiestra Symfoniczna
Kleist - Theater Frank
furt nad Odra - NRD
Dyrygent Wolf-Dieter
Haushild. Solistka
W. Wikomirska -
skrzypce. W. programu
J. S. Bach - III
Suita na org. D-dur.
BWV 1069. H. Essler -
Suita z muzyki do
dram. „Burza” W. Egk.
- Muzyka na skrzyp
ce i org. L. V. Beehove
n - VIII Symfonia
F-dur op. 93

MUZEJA

MUZEUM HISTORII
WŁOKNIENICTWA (ul.
Piotrkowska 282) godz.
10-17.
MUZEUM RUCHU RE
WOLUCYJNEGO (Gdań
ska 13) czynne w g.
10-17.
MUZEUM SZUKI (Włoc
kowskiego 26) czynne
od 9-15.
MUZEUM ARCHEOLO
GICZNE I ETNOGRA.

CO? GDZIE? KIEDY?

FICZNE (Pl. Wolno
ści 14) czynne 11-17.

KINA

BALTYK - „Bohatero
wie Telemarku” od
lat 14 (ang.) godz. 10,
12.30, 15, 17.30, 20.
POLONIA - „Giulietta
i duchy” od lat 18
(wł.) godz. 10, 13, 16,
19.
WISLA - „Falstaff” od
lat 16 (hiszp.) godz.
10, 12.30, 15, 17.30, 20.
WOLNOSC - „Bohatero
wie Telemarku” od
lat 14 (ang.) godz. 10,
12.30, 15, 17.30, 20.

WŁOKNIARZ - „Mor
derstwo po naszymu”
od lat 16 (czesk.) g.
10 12.30, 15 17.30, 20.
ZACHETA - „Sanjuro
samuraj znikąd” od
lat 16 (jap.) godz. 10,
12.30, 15, 17.30, 20.
STYLOWY - LETNIE
„Fantomas wraca”
(franc.-wł.) godz. 20.15
(Kino czynne tylko w
dni pogodne)
TATRY - LETNIE -
„Przesuń się, kocha
nie” (USA) godz. 20.15
(Kino czynne tylko w
dni pogodne)
ADRIA - Pozegnanie z
tytułem: „Dziewczyna
w hotelu” od lat 16
(USA) godz. 10, 12.30,
15 17.30, 20.
CZAJKA - „Winnetou”
I seria (NRF) od lat
11, godz. 17, 19.
ENERGETYK - „Wielki
wysięg” (USA) od lat
11, g. 17, 20.
GDYNIA - „Pociąg
pod specjalnym nadze
rem” od lat 18 (czeko
słowacki) godz. 10,
12.30, 15, 17.30, 20.
HALKA - „Spotkanie na
przeprawie” od lat 14
(radz.) godz. 16 „Nie
wierność” od lat 18
(wł.) godz. 18, 20.
MAJA - „Old Sure
hand” od lat 11 (Jug.)

godz. 15.45, 18, 20.15
LDK - „Poradnik ma
trymonialny” (pol.) od
lat 16. godz. 15.30 17.30.
(20 - seans zamknię
ty).

LACZNOSC - „Grek
Zorba” od lat 16 (USA
- greckiej) godz. 18.30.
MŁODA GWARDIA -
„Stodki ptak młodo
ści” od lat 16 (USA)
g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20.
MUZA - „Po wielkiej
burzy” od lat 11
(szwajc.) godz. 15.45
18 „Hajducy” od lat
16 (rum.) g. 20.15

OKA - „Paryż - War
szawa bez wizy” (pol.)
od lat 11 godz. 15.30,
17.45; „Pieski świat
Mondo Cane” (wł.) od
lat 16 godz. 20.
POLESIE - „Ostatni Mo
hikanin” (NRF) od lat
11, g. 17, 19.15

POPULARNE - „Naj
większe widowisko
świata” (USA) od lat
11, godz. 17.
PRZEDWIOSNIE - „Mat
nia” (ang.) od lat 12
godz. 20; „Czarodziejs
ka lampa Alladyna”
(radz.) od lat 7, godz.
18, 18.

PIONIER - „Zosia” od
lat 14 (radz.) godz. 16.
„Kobiety, strzeżcie się”
od lat 16 (franc.) godz.
18, 20.
POKÓJ - „W krainie
dziwnych zwierząt” od
lat 14 (radz.) godz. 16,
18; „Protegowany” od
lat 16 (Jugost.) godz. 20.

REKORD - „Miłość w
przyrodzie” od lat 11
(węg.) godz. 16, 12, 14,
16; „Pamiętnik pani
Hanki” od lat 16 (pol.)
godz. 18, 20.

ROMA - „Kopciuszek
w potrzasku” od lat
16 (franc.) godz. 10,
12.30, 15, 17.30, 20.
SOJUSZ - „Dziadek do
orzyszów” od lat 11
(pol.) godz. 17, 19.

Ul. Curie-Skłodowskiej
15 - przyjmuje rodzaje
i chore ginekologiczne
z dziedziczenia: ul.
Sterlinga 13 - z rejonu
poradni „K” - przy ul.
Konopińskiego 32 i No
wotki 60; ul. Przyrod
nicza 7-9 - z rejonu
poradni „K” przy ul.
Piotrkowskiej 107 i 269;
ul. M. Fornalskiej 37 -
z dziedziczenia Polesie; ul.
Łagiewnicka 34-36 - z
dziedziczenia Bałuty i W
idzew.

Informacje o dyżurach
szpitali innych specjal
ności - tel. 03.
Nočna pomoc lekar
ska, ul. Sienkiewicza 137.
Tel. 444-44 - zgłoszenia
na wizyty domowe w
godz. 19-5. Na miejscu
przyjmowani są chorzy
w godz. 16-7.

Nočna pomoc pleg
niarska, Al. Kościuszki
38 tel. 324-09 - zgłosze
nia telefoniczne na za
biegł do domu w godz.
19-4.

STOKI - „Rzeka bez
powrotu” od lat 14
(USA) godz. 15.45, 18,
20.15

STYLOWY - STUDYJNE
Przegląd polskich fi
lmów przedwojennych.
„Czarna perła” godz.
16, 18, 20, 22.

STUDIO - „Czarne i
białe” od lat 16 (USA)
godz. 17.15, 19.30.

SWIT - „Ringo Kid”
(USA) od lat 14 godz.
15, 17.30, 20.

TATRY - Bajki „Lata
rnik”, „Cudowna
skrzynka”, „Figlarna
nauka”, „Rabusie”.
W bibliotece”. „Chcę
być duży” g. 16, 17.
Kino filmów polskich.
„Wilcze echo” od lat
14 godz. 18, 20.15

DYŻURY APTEK
Tuwima 19, Więckow
skiego 21, Piotrkowska
255, Zgierska 146, No
wotki 12, Felińskiego
Dąbrowa

DYŻURY SZPITALI
Ul. Curie-Skłodowskiej
15 - przyjmuje rodzaje
i chore ginekologiczne
z dziedziczenia: ul.
Sterlinga 13 - z rejonu
poradni „K” - przy ul.
Konopińskiego 32 i No
wotki 60; ul. Przyrod
nicza 7-9 - z rejonu
poradni „K” przy ul.
Piotrkowskiej 107 i 269;
ul. M. Fornalskiej 37 -
z dziedziczenia Polesie; ul.
Łagiewnicka 34-36 - z
dziedziczenia Bałuty i W
idzew.

Manipulacje Ben Guriona

(Dokończenie ze str. 1)
ne i wojskowe z Francją,
Izrael podejmuje jednocześnie
akcję zbliżenia z NRF, nie
zważając, że rządy w tym
kraju sprawują spadekobiery
Hitlera, kontynuując innymi
metodami politykę swego wo
dza. We wrześniu 1950 roku
Adenauer godzi się na odszko
dowania dla Izraela za szkody
poniesione przez Żydów. W
Izraelu wybucha otwarty
bunt przeciwko rządowi pod
hasłem „nigdy Izrael nie sta
nie się współwinnym zbrodni
hitlerowskiej akceptującej
pieniądze”. Ludność atakuje
parlament Izraela. Begin
wziera się na trybunę nazy
wając z niej Ben Guriona fa
szystą i łobuzem. W Luksem
burgu 10 czerwca 1952 roku
Adenauer i Szarat podpisują
porozumienie o odszkodowa
niach NRF dla Izraela w wy
sokości 3 miliardów marek.
W jakiś czas potem zaczyna
napiwać do Izraela masowa
„pomoc” niemiecka. W marcu
1960 roku Ben Gurion prze
prowadza poufne rozmowy z
Adenauerem w Nowym Jorku
uzyskując od kanclerza NRF
dalsze dostawy broni w zam
ian za zobowiązanie nieata
kowania NRF z racji procesu
Eichmanna. Prócz obiecanych

czołgów, samolotów, łodzi
podwodnych Ben Gurion wy
targowuje kredyt na broń w
wysokości 500 milionów dolarów
lonych pozornie na rozwój rol
nictwa w obszarze pustyni
Negew. W Negew znajdują
się złoża uranu i za niemieckie
pieniądze zbudowano tu
taj reaktor atomowy. Izrael
z pomocą NRF przygotowuje
się do produkcji bomby ato
mowej. Ukoronowaniem przy
jągni żydowsko-niemieckiej
jest nawiązanie stosunków dy

plomacyjnych w dniu 14 mar
ca 1965 roku. W myśl układu
Adenauer - Ben Gurion z
września 1950 roku, przywód
cy syjonistyczni w zмовіe z
hitlerowcami z NRF prowadzą
szeroką kampanię w świecie,
potwornie podją i głupawa,
że za zbrodnie hitlerowskie
odpowiadają... Polacy.
Ci „propagandyści” to na
ogół byli agenci Gestapo lub
ludzie kupieni przez wywiad
NRF.

KAZIMIERZ SIDOR

2,2 osoby na jedno miejsce
Kandydaci na studentów
u bram Politechniki

Już tylko kilka dni zosta
ło do egzaminów wstępnych
na wyższe uczelnie. I lipca
rozpoczyna się „start po inde
ksy” m. in. w łódzkich uc
zelnicach. Uczelnie żyją więc
pod znakiem rekrutacji i pra
cochłonnych formalności zwią
zanych z egzaminami. Udało
nam się - dzięki uprzejmości
p. Kwiatkowskiej z działu
nauczania PL, uzyskać dane
obrazujące ilość kandydatów
na studentów Politechniki
Łódzkiej. Na 6 wydziałów
Politechniki zgłosiło się 2553
osoby (stan z dnia wczoraj
szego), zaś aktualny limit
miejsce wynosi 1150. Tak więc
na jedno miejsce przypada 2,2
osoby. Ilość ta jest na ogół
typowa dla szkół technicznych
i stan taki utrzymuje się
już od kilku lat. W roku
akad. 66-67 np na jedno
miejsce w szkołach techni
cznych całego kraju przypada
ło średnio właśnie 2,2 kandy
datów. Ilościowe proporcje
różnie kształtują się na po
szczególnych wydziałach. W
tym roku najwięcej kandy
datów na jedno miejsce ma
wydział elektryczny - 3,2
(579 zgłoszeń, 175 miejsc).
Najmniej - wydział włókien
niczy - 1,3 (546 zgłoszeń na

400 miejsc). Na pozostałych
4 wydziałach sytuacja przed
stawia się następująco: bu
downictwo lądowe - 2,8, wy
dział mechaniczny i chemii
ogólnej po 2,4 zaś chemii spo
żywczej - 2,3. Najwięcej kan
dydatów - 622 osoby przy
pada na wydział mechanicz
ny, najmniej - 210 - na bu
downictwo lądowe. Najwięk
szą ilością miejsc dysponuje
natomiast włókniennictwo -
400, najmniejszą, budownic
two lądowe - 75. Podejmowa
ne są starania w celu zwięk
szenia limitu miejsc na nie
których wydziałach.
Ogólnie rzecz biorąc kandy
datów na studentów PL
jest w br nieco więcej - o
ok. 200 osób, niż w roku
ubiegłym. Na Politechnice o
bowiazuje egzamin pisemny
(anonimowy) z matematyki i
języka obcego, ustny - z
fizyki i matematyki (ewent.
dodatkowo z języka (jeśli
pozostałe egzaminy zostały
ocenione na 4, zaś praca pi
semna z języka nie wypadła
pomyślnie). „Obłanie” dwóch
egzaminów pisemnych elimi
nuje kandydata z dalszej
kwalifikacji.

I. D.

PIĄTEK, 21 CZERWCA
PROGRAM I

8.00 Dzieńnik. 8.20 Z nagrań
reprezentacyjnej ork. detej. 8.40
W słoneczny poranek. 9.00 Mu
zyka klasyczna. 9.40 „Bawia się
z nami goście z bajki”. 10.00
„Nagi ssd” - fragm. 10.20 Mu
zyka rozrywkowa. 10.50 Mówi
Technika. 11.00 Melodia i piosen
ki. 11.30 Co tydzień nowe pio
senki. 11.45 „Postęp w gospodar
stwie domowym”. 12.05 Wia
domości. 12.10 „Koncert z
północy”. 12.45 „Rolniczy kwa
drans”. 13.00 Utwory C. De
bussy'ego. 13.20 „Swojskie me
lodie”. 13.40 „Wiecej, lepiej, ta
niej”. 14.00 „Ostatnia miłość pa
na Józefa” - rep. 14.20 Muzyka
polska. 15.00 Wiadomości. 15.05
„Dni Morza”. 15.30 „Ej, Janie
zielony”. 16.05 Kwadrans z de
dykacją. 16.20 Na srebrnym ekr
nie. 16.50 Aud. „Moje miejsce
w życiu”. 17.00 „Baw się razem
z nami”. 17.20 „Gość tygodnia”.
17.55 Wiadomości. 18.00 „Rytm
młodych”. 18.30 Rep. dźwięko
wy z IV Bałtyckiego Wysięgu
Przyjaźni. 18.40 Muz. i akt. 19.05
Moto-kwadrans. 19.20 „Ze wsi i
o wsi”. 19.35 Koncert zyczeń.
20.00 Dziennik. 20.26 Kronika sport.
20.40 (Ł) Koncert Ork. PR. 21.25
„Pięć minut o wychowaniu”.

Radio i telewizja

21.30 Listy z teatru - „Teatr
Crisot”. 22.00 „Pod rozwagę
opini!” 22.20 L. van Beehoven
23.00 II wydanie Dziennika. 23.10
- Sonata fortep. D-dur op. 106.
Wiadomości sportowe. 23.15 Utwo
ry popularne. 24.00 Wiadomości.
PROGRAM II
8.30 Wiadomości. 8.55 Repor
taż. 9.55 Gra Ork. Mandolinis
tów. 9.30 Wiadomości. 9.35 Z
życia Związku Radzieckiego.
9.55 Dohwały - Suita fis-moll.
10.25 „Król i general” - opow.
10.45 Muzyka z różnych epok.
12.05 Z kraju i ze świata. 12.25
(Ł) Komunikaty. 12.30 (Ł) „Kto
co lubi?” - aud. 12.45 (Ł) Mu
zyka baletowa. 13.20 (Ł) „Szerok
kiej drogi”. 13.25 „Cement” -
frasz. 13.45 Muzyka operowa.
14.20 Grała ork. Savina i Stene'a.
14.45 „Biekłina szafeta”. 15.00
Koncert chóru a cappella PR.
15.20 Na różnych instrumentach.
15.50 „Nad N'lem, Jordanem,
Eufratem”. 16.00 Wiad. 16.07 Z
nagrań polskich artystów. 16.46
(Ł) Aktualności łódzkie. 17.00 (Ł)
„Na turystycznych szlakach”.
17.05 (Ł) „Melodia, rytm i pio
senka” - aud. 17.35 (Ł) „Paro
las Łódzki pri Esperanto Mova
do” - aud. 17.50 (Ł) Popularne
utwory. 18.10 (Ł) „Nasz komen
tarz”. 18.30 „Klub Entuzjastów
nowoczesności”. 18.45 Kurs ję
zyka rosyjskiego. 19.00 Wia
domości. 19.07 Gra Zespół Rozgło
śni Opolskiej. 19.27 Chwilka poezji.
19.30 Koncert symfoniczny. 20.14
Dyskusja literacka. 20.34 D. c.
konc. rfu. 21.17 Z kraju i ze
świata. 21.44 W wiadomości sporto
we. 21.48 Przeboje srebrnego
ekranu. 22.05 „Mordercy” -
sluch. 22.30 Z melodia i piosen
ką przez świat. 23.15 (Ł) „O co tu
chodzi?”. 23.20 W czwartkowy
wieczór. 23.50 Wiadomości.
PROGRAM III
17.05 Quodlibet - czyli co kto
lubi. 17.30 „Mój syn morder
ca?” - odc. pow. 17.40 Party
zancka ballada. 18.00 Ekspresem
przez świat. 18.05 Foronara. 19.00
Co wieczór powieść w wydaniu
dźwiękowym - odc. 19.30 W
Olimpi śpiewają - Adamo, Ma
cias, Becaud. 19.45 „Mój magne
tofon”. 20.05 Polszczyzna dla

POGODA

Dzisiaj w Łodzi temperatura
maksymalna wyniesie 25 st.
Zachmurzenie umiarkowane,
przejściowo duże. Możliwe bu
rze i przelotne opady. Wiatry
słabe lub umiarkowane, w
czasie burzy silniejsze, połud
niowe i zachodnie.
Jutro nieco chłodniej. Mo
żliwy przelotny opad.
Dziś zachód słońca o godz.
20.06, jutro wschód o 3.21.
(Przypominamy, że dziś imie
niny obchodzą Małta i Alicja).

Niezbędne na wczasach i koloniach

MHD
ODZIEŻ
PASKI do spodni i spódnic
nabędziez w sklepach MHD ART. ODZIEŻOWYMI
przy ul. PIOTRKOWSKIEJ 6, 87, 90, 103, 133, 153.
Zaopatrzenie zapewnia Wojew. Hurtownia Tekstylna
w Łodzi.

Z. Zeydler-Zboruzki
INSPEKTOR
Ze Scotland Yardu

- O, to nic dziwnego. Nie należą do ko
biąt, które nieustannie wracają się do
męskich spraw i męskich znajomości.
- Co pani mogłaby mi powiedzieć na te
mat inżyniera Grudeckiego?
- Chyba tylko to, że dobrze grał w
brydża.
- I co jeszcze?
- Doprawdy nie wiem. Nie bardzo się
orientuję, o co panu chodzi.
- Podobno inżynier Grudecki cieszył się
duzym powodzeniem u pici pięknej.
W niebieskich, patrzących z dziecięcą
naiwnością oczach, błysnął niepokój. W jed
nej chwili twarz pani Krystyny zrobiła się
bardzo skłupiona, czujna.
- Jeżeli mam być szczerą, to nigdy nie
interesowałam się tym, czy pan Grudecki miał
powodzenie u kobiet, czy nie.
- Czy to był sympatyczny człowiek?
- Raczej tak. Pod względem towarzyskim
nie mu nie mogłam zarzucić.
- A czy pod jakimś innym względem mo
gła mu pani coś zarzucić?
- Nie wiem, co pan ma na myśli.

- Nie, nie. Tak zapytałam. Czy pani pa
mięta, że kiedyś inżynier Grudecki ofiarował
pani piękny prezent?
- Znowu niepokój.
- Nie bardzo się orientuję o czym pan
mówi.
- Chodzi mi o szklany komplet, Karafka,
kieliszki... taka...
- Ach tak, tak... - uśmiechnęła się z wy
rażną ulgą. - Przypominam sobie. - Tak,
dostaliśmy od pana Grudeckiego kiedyś taki
prezent.
Downar wyjął z toczki kieliszki, rozwinął
je z papieru i postawił na stołku. - Czy to
te kieliszki? - spytał.
Zawahala się.
- Takie same, ale czy te same to nie
wiem.
- Czy mógłbym zobaczyć ten komplet?
- Oczywiście. Zaraz panu przyniosę.
Wyszła z pokoju. Po chwili wróciła nieco
zmieszana.
- Bardzo pana przepraszam, ale nie mam
w tej chwili tej karafka i kieliszków
- A co się stało?
- Przypominałam sobie, że parę miesięcy
temu pożyczyłam ten komplet mojej znajo
mej. Urządziła u siebie jakieś przyjęcie
i prosiła mnie... Zupelnie o tym zapomnia
łam. Muszę się przy okazji upomnieć...
- Czy mogłaby mi pani powiedzieć jak się
nazywa ta znajoma?
- Oczywiście. To żadna tajemnica. Nazy
wa się Mieczińska, Izabela Mieczińska.
- Jeżeli pani pozwoli, to zapiszę sobie
jej adres.
- Bardzo proszę. I za mieszka w Komoro
wie, ale wątpię, czy pan ją zastanie w do
mu, bo ona teraz najczęściej nocuje w War
szawie.

- Czy ma tutaj drugie mieszkanie?
- Nie. Ale jacyś jej przyjaciele wyjechali
na plażowoje zagranicą i prosiłi ją, żeby
się zaopiekowała ich mieszkaniem.
- Czy pani zna adres tych przyjaciół pa
ni Mieczińskiej?
- Nie. Wiem tylko, że to gdzieś na Sa
skiej Kępie, ale dokładnego adresu nie
znam. Teraz jestem z Izą w bardzo luźnym
kontakcie. Nasze stosunki trochę się popsuły.
Wie pan jak to bywa...?
- Czy mogłaby mi pani powiedzieć gdzie
pracuje pani Mieczińska?
- Pracowała w Ministerstwie Handlu Za
granicznego. Miała się przenieść do jakieg
ś centrall. Nie wiem, czy się już przeniosła.
Mówię panu, że nie widziałam jej przeszło
pół roku.
- Jeżeli pani ją zobaczy, to proszę jej po
wiedzieć, że bardzo chciałbym się z nią sko
munikować - powiedział Downar i wstał.
Zostawiam pani mój bilet z numerami te
lefonów. Dziękuję za rozmowę i do widzenia.

chłodną wodą, mając nadzieję, że to ja
uspokoi.
Dopiero teraz zdała sobie sprawę z tego,
jak bardzo go kocha. Nie wyobrażała sobie
życia bez niego. Tak była z nim zżyta, tak
przywykła do jego obecności, do jego opieki,
że myśl o rozstaniu napęłniała ją przeraże
niem, rozpaczą. Przy nim czuła się bezpiecz
na, bo wiedziała, że ją obroni, że z każdej
najtrudniejszej nawet sytuacji znajdzie
jakieś wyjście. A teraz? Co będzie teraz?
Zamkna go na wiele lat a może nawet be
dzie musiał siedzieć w więzieniu do końca
życia. Nie, nie! To niemożliwe! Trzeba go
ratować! Jezus Maria! Trzeba go ratować!
Czy wierzyła w jego niewinność? To było
właśnie najgorsze. Nie wierzyła. Nieustannie
usiłowała przekonać sama siebie, że on jest
niewinny, ale... Gdzieś na dnie, bardzo gło
boko legły się wątpliwości i dręczyły, drę
czyły, dręczyły...
Gdyby wierzyła..., gdyby miała stuprocen
tową pewność, że on tego nie zrobił, że nie
zamordował... Wtedy mogłaby walczyć z tą
siłą, jaką daje poczucie słusznej sprawy.
Dlaczego...? Dlaczego Stach nienawidził te
go człowieka? Nigdy nie chciał jej nie
powiedzieć na ten temat. Co to było? Przecież
chyba nie był o nią zazdrośny? To prawda,
że Grudecki nadszkakiwał jej, prawil młde
słówka, przysyłał kwiaty, drobne prezenty.
Ale ona... Nie interesowała się nim zupel
nie, nie dawała najmniejszego powodu do za
zdrości. A może jakieś plótki, oszczerstwa,
intrygi? Ale w takim wypadku Stach powin
nieć być z nią porozmawiać, sprawdzić, wy
jaśnić. Nie, nie, to nie miało najmniejszego
sensu. Na pewno nie o to chodziło. Wiec
o co? Co mogło stać się powodem, że Stach...?
(36) (Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkim! działami, Redaktor
naczelný 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32 i 337-47, sportowy 208-95 społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32
wojewódzki 343-80 i 341-16, listów i interwencji 343-80 (replikowały nie zamówionych red. nie zwraca). Kuracyjny i „Panorama” 378-97 i 223-05. fotoreporterski 378-97. Redakcja nočna 279-76
Dział ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.) Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upows. Prasy i Książk.
„Ruch” - Łódź, Koperska 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty kwartalnie 39 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruch”, Łódź, Piotrkowska 95